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DZIEŃ 1 
DUŻA SALA 
 
12:30 – 13:00  PRZYWITANIE GOŚCI 

 
 

 
13:00 – 14:30  PANEL DYSKUSYJNY 

Finansowanie gospodarki jak zapewnić kolejne dekady wzrostu?  
 
PARTNER: WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE 

W nowej perspektywie UE Polska pozostaje największym beneficjentem funduszy europejskich. Pieniądze te 
dają szansę na dokończenie rozpoczętych inwestycji i na dalszy rozwój cywilizacyjny Polski. Poprzednia 
perspektywa finansowa udowodniła, że radzimy sobie z wydawaniem i rozliczaniem pieniędzy unijnych. Coraz 
częściej jednak pojawiają się pytania o efektywność inwestycji. Już dostrzegamy jak dużym wyzwaniem jest 
innowacyjność, bo działania w tym obszarze nie przynoszą dużych efektów, więc albo są one niewłaściwe albo 
źle adresowane. Ważne czy państwo, samorządy i firmy będą w stanie tak wykorzystać środki unijne by pełniły 
one rolę koła zamachowego dla polskiej gospodarki w kolejnych dekadach? 
 
Moderator:  
Jacek Socha, Wiceprezes PwC 
 
Paneliści: 
 

 Axel Kalinowski, Manager ds. Europy Kontynentalnej, London Stock Exchange, Wielka Brytania 

 Bogdan Chiriţoiu, Prezes, Urząd Ochrony Konkurencji, Rumunia 

 Marek Kozak Profesor Nadzwyczajny UW, Centrum Europejskich Studiów Regionalnych i Lokalnych  

 Paweł Tamborski, Prezes, Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie  

 Stanisław Sorys, Wicemarszałek, Województwo Małopolskie 
 
 
14:20 – 14:30  PREZENTACJA:  

Strategia Grupy Azoty na tle europejskiego i światowego rynku chemicznego. 
Pierwszy rok realizacji 
 

Paweł Jarczewski, Prezes Zarządu, Grupa Azoty S.A. 
Krzysztof Jałosiński, Wiceprezes Zarządu, Grupa Azoty S.A. 
 
 
14:30 – 14:40  PRZERWA KAWOWA 
 

 
 
 
 

http://192.168.85.108/konferencje/firma.php?Id=31111


DUŻA SALA 
 
14:40 – 16:00 BLOK TEMATYCZNY 
 

PREZENTACJE:  
Dobre praktyki przekształceń monokultur przemysłowych Podkarpacia oraz rozwój 
gospodarczy z wykorzystaniem instrumentów specjalnych stref ekonomicznych i 
parków naukowo- technologicznych 

 
Władysław Ortyl, Marszałek, Województwo Podkarpackie 
 
 

Nowa energetyka, czyli w jaki sposób "oszczędność" staje się nowym surowcem  
 
Grzegorz Nowaczewski, Członek Zarządu, Virtual Power Plant Sp. z o.o. 
 
 

PANEL DYSKUSYJNY:  
Rola biznesu i jego znaczenie dla lokalnej społeczności. Jak przemysł może 
pozytywnie oddziaływać na lokalne środowisko 

 
Celem polityki regionalnej jest sprzyjanie długofalowemu rozwojowi gospodarczemu, opartemu na stabilnych 
fundamentach, które mogą tworzyć jedynie duże i prężnie działające firmy skupiające wokół siebie sieć 
dostawców. Nowoczesne przedsiębiorstwa kreują także w wymiarze lokalnym to, co często w Polsce kuleje, 
czyli współpracę między biznesem, samorządami i nauką. Ponadto wzajemna zależność firm dużych i małych, 
nawet formalnie bezpośrednio ze sobą nie związanych, skutkuje zwiększeniem konkurencyjności, 
ograniczeniem kosztów logistyki oraz ma wymierne korzyści społeczne na przykład w okresie dekoniunktury czy 
kryzysów ekonomicznych 
 
Moderator: 

 Łukasz Zalicki, Partner, EY 
 
Paneliści: 
 

 Roman Ciepiela, Prezydent, Urząd Miasta Tarnowa 

 Małgorzata Tudaj,  Starosta, Starostwo Powiatowe w Kędzierzynie Koźlu 

 Marcin Jędrzejewski, Dyrektor, The Boston Consulting Group   

 Witold Szczypiński, Wiceprezes Zarządu, Dyrektor Generalny, Grupa Azoty S.A. 

 Wojciech Żurawski, Redaktor, Reuters 
 
 
MAŁA SALA 
 
14:40 – 16:00   PREZENTACJA: 
    Polska 3.0 
 
Bogdan Węgrzynek, Prezes Zarządu, Ogólnopolski Klaster Innowacyjnych Przedsiębiorstw 
 
 

PANEL DYSKUSYJNY: 
Rola klastrów w rozwoju i promocji polskiej gospodarki poprzez 
konsolidację dla nowej polityki przemysłowej UE, współpracę klastrów i 
ich udział w dużych projektach Unii Europejskiej oraz programach unijnych. 

 
Ma on w założeniu ukierunkowanie na zaprezentowanie roli klastrów w rozwoju i promocji gospodarki poprzez 
konsolidację dla nowej polityki przemysłowej UE, współpracę klastrów i ich udział w dużych projektach Unii 
Europejskiej oraz programach unijnych np. Horyzont 2020 i dużych projektach ponadregionalnych Unii 
Europejskiej jako filarów gospodarki innowacyjnej.  Omówiony zostanie także aspekt współpracy klastrów i 



samorządów – główne obszary, formy i potencjalne rozwiązania oraz oczekiwania względem samorządów i 
województw. W trakcie panelu zaprezentowany zostanie kluczowy dla polskiej gospodarki, realizowany przez 
klastry program - POLSKA 3.0 - Projekt największego Centrum Logistycznego i największe przedsięwzięcie 
żeglugowe w Europie Środkowej. Przedstawione zostaną także perspektywy współpracy klastrów w Polsce 
2014-2020 – inicjatywa Krajowej Sieci Klastrów oraz inne przykłady. 
 
Moderator: 
 
Angelika Jarosławska, Członek zarządu, Ogólnopolski Klaster Innowacyjnych Przedsiębiorstw 
 
Paneliści:  
 

 Grażyna Henclewska, Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Gospodarki  

 Anna Czerwińska, Dyrektor Finansowy; Prezes Zarządu Fundacji Festiwal Biegów, Fundacja Instytut 
Studiów Wschodnich   

 Josef Tobola, Pełnomocnik Rządu, Republika Czeska 

 Marek Niemczyk, Prezes Zarządu, Bomar SA 

 Tomasz Leśniak, Wiceprezes Zarządu, Ogólnopolski Klaster Innowacyjnych Przedsiębiorstw 
 
 
 
16:00 – 16:30  PRZERWA OBIADOWA 
 
 
DUŻA SALA 
  
16:30 – 17:30     PREZENTACJE 
 

Dlaczego warto, żeby korporacje brały udział w tworzeniu inkubatorów i 
akceleratorów. I jak one powinny wyglądać? 

 
Agnieszka Lewandowska, Prezes Zarządu, Fundacja Startup School 
 
 
 Good Practise- jak zbudować startup lokalny i globalny 
 
Michał Sadowski, Założyciel i Prezes Zarządu, Brand24 
 
 

Przyszłość startupów w Polsce 
 
Artur Kurasiński, Założyciel i Dyrektor Generalny, MUSE 
 
    Ekosystem a budowanie skalowanego startupu 
 
Michał Kordaczuk, Co-Head of Dentons Poland Startup Program , Dentons 
 
 
MAŁA SALA    
 
16:30 – 17:30     WARSZTAT 

Bioekonomia – możliwości rozwoju 
 
 
Celem spotkania jest zlokalizowanie problemu bioekonomii i biobiznesu z uwzględnieniem agend regionalnych, 
krajowych i europejskich. W trakcie panelu zapoznamy się z ostatnimi inicjatywami i rozwojem bioekonomiI w 
Europie oraz  przyjrzymy się jak te działania są powiązane z biotechnologią i podmiotami społeczno-
gospodarczymi. Ze względu na rosnącą świadomość i sposób postrzegania gospodarki ekologicznej wśród 



podmiotów regionalnych za cel spotkania postawiliśmy sobie zidentyfikowanie i omówienie partnerstwa 
związanego z bioekonomią na poziomie regionalnym i między regionalnym.  
 
 

 Kazimierz Murzyn, Prezes Zarządu, Fundacja Klaster LifeScience Kraków  (brak rejestracji na Forum) 

 Tomasz Twardowski, Kierownik Zespołu, Instytut Chemii Bioorganicznej PAN   

 Tomasz Jałukowicz, Główny Specjalista, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
    

 
17:30 – 17:40  PRZERWA KAWOWA 
     
 
DUŻA SALA 
 
17:40 – 19.00  PREZENTACJE 
 
 

Kompleksowa informatyzacja ochrony zdrowia w perspektywie jednostek 
samorządowych 
 

Janusz Filipiak, Prezes Zarządu, Comarch S.A.  
 
 

Edukacja diabetologiczna poprzez telemedycynę - DIABDIS  
  
Tomasz Dąbrowski, Prezes, Diabdis Sp. z o.o. 
 
 

BLOK TEMATYCZY 
 

PANEL DYSKUSYJNY:  
Różne oblicza telemedycyny- 
Informatyzacja ochrony zdrowia 

 
Jak pokazują badania leczenie pacjenta z wykorzystaniem nowoczesnych technologii zwiększa poczucie jego 
bezpieczeństwa oraz w długofalowym procesie może znacznie obniżyć koszty terapii. Obecnie problemem w 
powszechnym wprowadzeniu usług telemedycznych jest brak rozwiązań prawnych, gdyż zgodnie z ustawą o 
zawodzie lekarza i lekarza dentysty, lekarz orzeka o stanie zdrowia pacjenta tylko po uprzednim zbadaniu. 
Nowe technologie są wykorzystywane również w zarządzaniu placówkami medycznymi, tak aby jakość 
świadczonych usług była na najwyższym poziomie.   
 
Moderator:  
 
Michał Czarnuch, Adwokat, Kancelaria Domański Zakrzewski Palinka 
 
Paneliści:  
 

 Dariusz Dudek, Profesor, Kierownik II Kliniki Kardiologii oraz Interwencji   
Sercowo – Naczyniowych, Szpital uniwersytecki w Krakowie 

 Piotr Buszman, Zastępca Kierownika, American Heart of Poland S.A   

 Wojciech Glinkowski, Prezes Zarządu, Polskie Towarzystwo   
TeleMedycyny i e-Zdrowia 

 Andrzej Osuch, Dyrektor ds. transformacji biznesowej, Grupa LUX MED. 

 Paweł Sieczkiewicz, Dyrektor ds. technologicznych , telemedi.co 
 
 
 
 



 MAŁA SALA 
 
17:40 – 19.00   O roli własności intelektualnej w startupie i sposobach jej ochrony? 
 
Dyskusja poświęcona będzie głównym wyzwaniom związanym z nabywaniem i ochroną praw własności 
intelektualnej (IP) w startupach. Uczestnicy będą rozmawiać o IP jako głównym czynniku konkurencyjności 
polskich startupów w kontekście gloablnym. Dlaczego, do jakiego stopnia i jak powinno się chronić IP? Jak 
wnieść IP aportem do spółki? Jak najnowsze zmiany w polskim prawie wpływają na komercjalizację technologii? 
 
Moderator: 
 
Piotr Pietrzak, Dyrektor Zarządzający, StartVenture@Poland sp. z o.o. SKA  
 
Paneliści: 
 

 Michał Żółtowski, Doktor Nauk Prawnych, Kancelaria Destrier 

 Elżbieta Rzążewska, Radca Prawny, Partner Zarządzający, JWP Adwokaci i Radcowie Prawni 

 Bartosz Wsół, Doradca Prawny, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 
 
  
 
19:00 – 19:10   PRZERWA KAWOWA 
 
 
DUŻA SALA 
 
19:10 – 20:30    PREZENTACJA 
    Nowe technologie wspierające biznes 
 
Agnieszka Zawistowska, Dyrektor UPC Biznes, UPC Polska 
         
 
 
    PANEL DYSKUSYJNY 
    Gospodarka Cyfrowa- biznesowe strategie 
 
W nowej gospodarce każda chcąca przetrwać na rynku firma musi inwestować w nowoczesne technologie. Ich 
zastosowanie w przedsiębiorstwie daje szanse lepszego wykorzystania potencjału oraz realizacji założonych 
celów. Jak sprostać wyzwaniom na konkurencyjnym rynku i nie dać się wyprzedzić firmom, które świadczą te 
same usługi w nowym modelu biznesowym?   
 
Moderator: 
 
Łukasz Mężyk, Dziennikarz, 300polityka.pl  
 
Paneliści: 
 

 Marek Borzestowski, Prezes Rady Nadzorczej, Współzałożyciel, Giza Polish Ventures  

 Artur Czerwiński, Virtual Business Manager, Cisco Systems Poland Sp. z o.o.. 

 Krzysztof Folek, Business Development Manager – ISVs, Startups, New Business Ventures, Microsoft 
Sp. z o.o.  

 Andrzej Halicki, Minister, Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji (tbc) 

 John Hobbs, Ekspert ds. Ekonomii, Instytut Tachnologii w Cork, Irlandia 
 
 
 
 
 

http://192.168.85.108/konferencje/firma.php?Id=31174


 
 
MAŁA SALA 
 
19:10 – 20:30   PANEL DYSKUSYJNY: 

Jakich wartości potrzebuje współczesny kapitalizm? 
 
Panel mający na celu spojrzenie na dylematy religijne, etyczne i moralne dotykające współczesne zjawiska 
ekonomiczne i systemowe. Na ile brak kierowania się zasadami etycznymi przyczynił się do współczesnych 
kryzysów ekonomicznych, gdzie i w czym tkwi źródło rozejścia się chrześcijaństwa i gospodarki? Jakie jest 
miejsce etycznego biznesu w gospodarce wolnorynkowej.   
 
Moderator: 
 
Michał Karnowski, Zastępca redaktora naczelnego „w Sieci” (brak rejestracji na Forum) 
 
Paneliści: 
 

 Piotr Gliński, Przewodniczący, Rada Programowa Prawa i Sprawiedliwości   

 Aleksander Grad, Wiceprezes Zarządu, Tauron Polska Energia SA 

 Robert Gwiazdowski, Prezes, Warsaw Enterprise Institute  

 Władysław Kosiniak – Kamysz, Minister, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej  

 ks. dr hab. Janusz Królikowski, Profesor UP JPII, Dziekan Wydziału Teologicznego Sekcja w Tarnowie 
 
 
 
21:00    Ceremonia wręczenia nagród Inwestor i Inwestycja Roku 

STARTUP AWARD 
 
               BANKIET  
 
 

DZIEŃ 2 
 

DUŻA SALA 
 

9:30 – 10:40   
 
 
PANEL DYSKUSYJNY 
    Startupy vs korporacje. Dlaczego nie mogą żyć bez siebie?  
 
Zdaje się, ze korporacje nie mają wyboru. Jeśli chcą przeżyć następną dekadę, muszą nastawić się na nowości, 
kreować i komercjalizować je razem z partnerami niekorporacyjnymi, działającymi w całkiem innym stylu niż 
korporacja. Startupy, albo umierają, albo przemieniają się w prawdziwy biznes. Jak założyć startup i z sukcesem 
współpracować z korporacją? Jakie obustronne korzyści wynikają z kooperacji.   
 
Moderator: 
 
Maciej Sadowski, Prezes Zarządu, Startup Hub Poland 
 
Paneliści: 
 

 Rafał Agnieszczak, Fundator, Fundacja Startup School 

 Michał Brański, VP Strategia Produktu,  Wirtualna Polska S.A.  

 Patrycja Gołos, Dyrektor ds. Korporacyjnych i Polityki Publicznej, UPC Polska Sp. z o.o. 

 Eliza Kruczkowska, Prezes Zarządu, Startup Poland 

 Marek Góra, Dyrektor Finansowy, Grupa Maspex Wadowice   



 Nicholas Watson, Redaktor Naczelny i Współzałożyciel, bne InteliNews, Wielka Brytania 
 
PREZENTACJA 

Social WiFi jako narzędzie analityczno-marketingowe na przykładzie case 
study z różnych sektorów 

 
Artur Racicki, Prezes Zarządu, Social Wifi sp. z o.o.   
 
 
10:40 – 10:50    PRZERWA KAWOWA 
 
10:50 – 11:00   PREZENTACJA 
    TRASA S-7: droga do sukcesu 
 
Tomasz Latocha, Wiceprezes Zarządu, Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego SA 
 
 
 
11:00 – 12:20   BLOK TEMATYCZNY 

Rewitalizacja – slogan czy jedno z najważniejszych 
wyzwań najbliższych lat?  

 
 
W wielu polskich gminach od dziesięcioleci postępuje degradacja społeczna, techniczna, środowiskowa i 
przestrzenna. Szacuje się, że problem ten może dotyczyć aż 20 proc. obszarów zurbanizowanych w Polsce, 
zamieszkanych przez ok. 2,4 mln mieszkańców. Odpowiedzią na te problemy powinien być przemyślany 
program rewitalizacji.  Podczas debaty zastanowimy się jak powinna wyglądać idealna współpraca pomiędzy 
samorządami a inwestorami, by można było poprzez rewitalizację stworzyć zupełnie nową jakość przestrzeni 
publicznej. Odpowiemy też na pytanie czy ten proces bez udziału deweloperów jest w ogóle możliwy. 
 
 
Moderator: 
 
Konrad Płochocki, Dyrektor Generalny, Polski Związek Firm Deweloperskich 
 
 
Paneliści:  
 

 Paweł Orłowski, Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju 

 Hanna Zdanowska, Prezydent, Miasto Łódź 

 Radosław Stępień, Wiceprezes - Pierwszy Zastępca Prezesa Zarządu, Bank Gospodarstwa Krajowego 

 Maciej K. Król, Prezes, City Investment 

 Paweł Kuglarz, Partner, WOLF THEISS 
 
 
12:30    ZAKOŃCZENIE 
 
 
 
     
 
 
 


